
令和2年5月15日 発行 

 
入所者数 

(2020年5月1日現在)  
男性14名 女性23名  

合計37名 

 

施設見学もお気軽に 
お問合せ下さい。 
担当 小佐々・渕 

 
ウエス、古新聞を回収しています。  

ご連絡いただきましたら取りに伺います。  
みなさまのご協力、 

よろしくお願いいたします。 

ペーパーナプキンとペーパータオル
を使って手作りマスクを作りました。 

24時間テレビ福祉チャリティー委員会様より電
動車いすを贈呈して頂きました。 

感謝とお礼を申し上げますと共に大切に使わせて
頂きます。 



夜間想定で防火訓
練を実施しました。 

合同防火避難訓練 

AED訓練は、機器の使用方法に 
ついて実践を交えた研修と 

応急処置の研修を行いました。 
非常事態に備えて全職員が焦る 
ことなく対応ができるように 

どの職員も真剣に取り組みました。 

AED訓練 
・手洗い方法    ・うがい 
 
 
 
 
 
 
・手指消毒 
 
 

 
クラウドファンディングを6月に公開予定です。
西海市で唯一の救護施設として日々職員一丸と
なって頑張っていますが、施設の老朽化が進ん
でいます。私たちはこれを機に養護老人ホーム
の浸透性を大いに図りたいと思いますので、皆
様のご理解・ご協力の程よろしくお願い致しま
す。 


